
Usnesení č. 012-32/2023/RK ze dne 7.9.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 150/23/2023 – zapojení dotace MF ČR na nouzové ubytování 
osob z Ukrajiny do rozpočtu kapitoly 23 - Ostatní 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 150/23/2023 – zapojení neinvestiční účelové dotace MF ČR ve výši 
65 630 650,00 Kč na úhradu výdajů vynaložených krajem na zajištění nouzového ubytování v 
souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině do 
rozpočtu kapitoly 23 - Ostatní v příjmové i výdajové části. Ve výdajové části bude posílena 
Rezerva Středočeského kraje (ÚZ 90) 
 

Část příjmy                                                                                                                                                               
v Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Úprava 
Rozpočet          
po úpravě 

231 0000 0000 4111 98045 2300 
1000000 
000000 

0,00 635 991 150,00 65 630 650,00 701 621 800,00 

 
POL 4111 – Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 
UZ 98045 – Kompenzační příspěvek pro kraje – ubytování osob z Ukrajiny 
ORJ 2300 – Kapitola 23 - Ostatní 
 
 

Část výdaje:      
v Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Úprava 
Rozpočet           
po úpravě 

231 0000 6409 5901 90 2300 
0000023 
000000 

47 298 300,00 191 111 120,34 65 630 650,00 256 741 770,34 

 
ODPA 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené  
POL 5901 – Nespecifikované rezervy 
UZ 90 – Rezerva Středočeského kraje 
ORJ 2300 – Kapitola 23 - Ostatní 
 
 

I I .  u k l á d á  
náměstku hejtmanky pro oblast financí a dotací Mgr. Michaelu Kašparovi předložit 
Rozpočtové opatření č. 150/23/2023 na jednání Finančního výboru Zastupitelstva 
Středočeského kraje 
Termín: 24. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Michael Kašpar, náměstek hejtmanky pro oblast financí a dotací 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 150/23/2023 do 
finančních výkazů 
Termín: 10. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

 
 



Usnesení č. 049-32/2023/RK ze dne 7.9.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 142/05/2023 – vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z 
projektů minulých let do prostředků na předfinancování a kofinancování projektů EU 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 142/05/2023 – vrácení nevyčerpaných finančních prostředků z 
projektů minulých let v celkové výši 1 319 866,80 Kč, které byly poskytnuty dvěma školským 
příspěvkovým organizacím na kofinancování projektů IROP a OPŽP z rozpočtu 
Středočeského kraje. Prostředky budou zapojeny do kapitoly 23 – Ostatní, prostředky na 
předfinancování a kofinancování projektů spolufinancovaných z EU/EHP a ostatní související 
výdaje s projekty EU/EHP: 
 
a) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 124 812,37 Kč od Střední školy a 
Základní školy Jesenice, příspěvkové organizace, které byly poskytnuty na kofinancování 
projektu OPŽP „5.1a Úsporná škola Jesenice“ 
 
b) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 260 398,16 Kč od Střední školy a 
Základní školy Jesenice, příspěvkové organizace, které byly poskytnuty na kofinancování 
projektu OPŽP „5.1b Úsporná škola Jesenice“ 
 
c) vrácení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 934 656,27 Kč od Střední odborné 
školy a Středního odborného učiliště, Neratovice, Školní 664, které byly poskytnuty na 
kofinancování projektu IROP „ITI PMO“ 
 
Část příjmy                                                                                                                                                                                       v Kč  

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG 

Schvále
ný 

rozpočet 

Uprave
ný 

rozpoče
t Úprava  

Rozpočet po 
úpravě Popis 

231 00 6402 2229 000 888 0500 
10035500

11217 0,00    0,00    1 573,00 1 573,00 

ZŠ a SŠ Jesenice - 
investiční způsobilé 

výdaje 

231 00 6402 2229 000 777 0500 
10035500

11217 0,00    0,00    123 239,37 123 239,37 

ZŠ a SŠ Jesenice - 
investiční nezpůsobilé 

výdaje 

231 00 6402 2229 000 777 0500 
10064470

11217 0,00    0,00    260 398,16 260 398,16 

ZŠ a SŠ Jesenice - 
investiční nezpůsobilé 

výdaje 

231 00 6402 2229 000 777 0500 
10037150

10604 0,00    0,00    934 656,27 934 656,27 

SOŠ a SOU 
Neratovice – investiční 

a neinvestiční 
nezpůsobilé výdaje 

Celkem 0,00 0,00 

 
 

1 319 866,80 

 
 

1 319 866,80   
 
 
Část výdaje                                                                                                                                                                                      v Kč 

SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG 

Schvále
ný 

rozpočet 

Uprave
ný 

rozpoče
t Úprava  

Rozpočet po 
úpravě Popis 

231 52 6409 6901 000 888 2300 
00000230

00000 
279 880 

000,00 
155 302
 105,53 1 233 664,80 

156 535 770,
33 

Prostředky na 
kofinancování projektů 

spolufinancovaných 
z EU/EHP a ostatní 

související výdaje 
s projekty EU/EHP PO 

2014-2020 - investice 



231 52 6409 5901 000 888 2300 
00000230

00000 
69 980 0

00,00 
121 421
 511,75 86 202,00 

121 507 713,
75 

Prostředky na 
kofinancování projektů 

spolufinancovaných 
z EU/EHP a ostatní 

související výdaje 
s projekty EU/EHP PO 

2014-2020 - 
neinvestice 

 
Celkem 

349 860 
000,00 

276 723
 617,28 1 319 866,80 

278 043 484,
08  

 

 

 

I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 142/05/2023 do výkazu 
roku 2023 
Termín: 10. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat usnesení Rady Středočeského kraje 
Termín: 30. 9. 2023 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

I V .  u k l á d á  
Mgr. Milanu Váchovi, radnímu pro oblast vzdělávání a sportu, předložit Rozpočtové opatření 
č. 142/05/2023 na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 
Termín: 24. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 
 



Usnesení č. 050-32/2023/RK ze dne 7.9.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 151/05/2023 – zapojení dotace MŠMT na projekt IKAP II do 
příjmů a výdajů kapitoly 05 – Školství a rozpis dotace MŠMT pro partnera projektu 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 151/05/2023 – zapojení dotace MŠMT na projekt „Implementace 
Krajského akčního plánu II Středočeského kraje“ do příjmů a výdajů kapitoly 05 – Školství v 
celkové výši prostředků 11 685 000,00 Kč a rozpis dotace MŠMT pro partnera projektu 
 
Část příjmů v Kč 
SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Schválený 

rozpočet 
Upraven

ý 
rozpočet 

Úprava Rozpočet 
po úpravě 

Popis 

231 000 0000 4116 000 1031330
63 

500 10063190
00000 

0,00    4 885 
061,00    

1 230 
000,00    

6 115 
061,00    

přijetí dotace - 
neinvestiční část 

SR 
231 000 0000 4116 000 1035330

63 
500 10063190

00000 
0,00    41 523 

018,50    
10 455 
000,00    

51 978 
018,50    

přijetí dotace - 
neinvestiční část 

EU 
Celkem       0,00    46 408 

079,50    
11 685 
000,00 

58 093 
079,50 

 

 
 
Část výdaje v Kč 
SU AU ODPA POL ZJ UZ ORJ ORG Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet 

Úprava Rozpočet 
po 

úpravě 

Popis 

231 104 3269 5909 000 103133
063 

500 00063190
00000 

0,00    5 064 
870,71    

1 230 
000,00    

6 294 
870,71    

rezerva IKAP 
II- neinvestiční 

část SR 
231 104 3269 5909 000 103133

063 
500 00063190

00000 
0,00    6 294 

870,71    
-157 

894,74    
6 136 

975,97    
rezerva IKAP II 

- neinvestiční 
část SR 

231 104 3269 5909 000 103533
063 

500 00063190
00000 

0,00    39 474 
066,79    

10 455 
000,00    

49 929 
066,79    

rezerva IKAP II 
- neinvestiční 

část EU 
231 104 3269 5909 000 103533

063 
500 00063190

00000 
0,00    49 929 

066,79    
-1 342 
105,26    

48 586 
961,53    

rezerva IKAP II 
- neinvestiční 

část EU 
231 104 3294 5336 000 103133

063 
500 00063190

10822 
0,00 1 100 

000,00    
157 

894,74    
1 257 

894,74    
Vzdělávací 

institut 
Středočeského 

kraje - 
neinvestiční část 

SR 
231 104 3294 5336 000 103533

063 
500 00063190

10822 
0,00 9 460 

000,00    
1 342 

105,26    
10 802 
105,26    

Vzdělávací 
institut 

Středočeského 
kraje - 

neinvestiční část 
EU 

Kontrolní  součet      0,00 111 322 
875,00 

11 685 
000,00 

123 007 
875,00 

 

 



 

I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zapsat Rozpočtové opatření č. 151/05/2023 do výkazů 
roku 2023 
Termín: 10. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje realizovat převod finančních prostředků dle usnesení 
Termín: 29. 9. 2023 

Odpovídá: Mgr. Bc. Michaela Vencová, vedoucí Odboru školství 

I V .  u k l á d á  
Mgr. Milanovi Váchovi, radnímu pro oblast vzdělávání a sportu, předložit Rozpočtové 
opatření č. 151/05/2023 na vědomí Finančnímu výboru Zastupitelstva Středočeského kraje 
Termín: 24. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Milan Vácha, radní pro oblast vzdělávání a sportu 

 
 



Usnesení č. 086-32/2023/RK ze dne 7.9.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 148/16/2023 – zapojení neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
do kapitoly 16 na zajištění výdajů KÚSK - nové volby do zastupitelstev obcí konané dne 
16. září 2023 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 148/16/2023 – zapojení neinvestiční účelové dotace Ministerstva 
financí ve výši 15 000,00 Kč do příjmů a výdajů kapitoly 16 – Správní agendy 
Část příjmy                                                                                                                                           v Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 
schválený 
rozpočet 

uravený 
rozpočet 

úprava 
rozpočet 

po úpravě 

231 000 0000 4111 98074 1600 1007561
000000 

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

 Celkem 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

 
 
Část výdaje                                                                                                                                          v Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 
schválený 
rozpočet 

uravený 
rozpočet 

úprava 
rozpočet 

po úpravě 

231 000 6115 5909 98074 1600 0007561
000000 

0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

 Celkem 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

 
§ 6115 – volby do zastupitelstev územních samosprávných celků 
UZ 98074 – účelová dotace na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev obcí 
POL 4111 – neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 
POL 5909 – ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 
 
 
 

I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje předložit Rozpočtové opatření č. 148/16/2023 
Finančnímu výboru ZK na vědomí 
Termín: 24. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Jan Louška, ředitel krajského úřadu 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat Rozpočtové opatření č. 148/16/2023 do 
výkazů za rok 2023 
Termín: 10. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

 
 



Usnesení č. 087-32/2023/RK ze dne 7.9.2023       
 
Rozpočtové opatření č. 149/16/2023 – zapojení finančních prostředků z finančního 
vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022 do příjmů kapitoly 16 – Správní agendy a 
výdajů kapitoly 23 - Ostatní 
 
Rada kraje po projednání 

I .  s c h v a l u j e  
Rozpočtové opatření č. 149/16/2023 – zapojení finančních prostředků z finančního 
vypořádání se státním rozpočtem za rok 2022 ve výši 3 772,37 Kč do příjmů kapitoly 16 – 
Správní agendy a výdajů kapitoly 23 – Ostatní, Rezervy Středočeského kraje 
 
Část příjmy                                                                                                                                           v Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
rozpočet po 
úpravě 

231 000 0000 4111 98074 1600 
1000000
000000 

0,00 0,00 3 772,37 3 772,37 

 Celkem 0,00 0,00 3 772,37 3 772,37 

 
 
Část výdaje                                                                                                                                          v Kč 

SU AU ODPA POL UZ ORJ ORG 
schválený 
rozpočet 

upravený 
rozpočet 

úprava 
rozpočet po 
úpravě 

231 000 6409 5901 00090 2300 
0000023
000000 

47 298 300,00 191 107 347,97 3 772,37 191 111 120,34 

 Celkem 47 298 300,00 191 107 347,97 3 772,37 191 111 120,34 

 
POL 4111 – neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu 
UZ 98074 – účelová dotace na výdaje spojené s volbami do zastupitelstev obcí 
UZ 00090 – Rezerva Středočeského kraje 
§ 6409 – ostatní činnosti jinde nezařazené 
POL 5901 – nespecifikované rezervy 
 
 

I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje předložit Rozpočtové opatření č. 149/16/2023 
Finančnímu výboru ZK na vědomí 
Termín: 24. 10. 2023 

Odpovídá: Mgr. Jan Louška, ředitel krajského úřadu 

I I I .  u k l á d á  
Krajskému úřadu Středočeského kraje zapracovat rozpočtové opatření č. 149/16/2023 do 
výkazů za rok 2023 
Termín: 10. 10. 2023 

Odpovídá: Ing. Blanka Mikulová, vedoucí Odboru finančního 

 
 


